
Wrocław, 04.01.2023 r.

Sąd Okręgowy we Wrocławiu
DG.2502-1/23

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia z dnia 04.01.2023 r. 
w postępowaniu oznaczonym symbolem DG.2502-1/23, którego przedmiotem 
zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego grupy E (wysokometanowy) do 
obiektów Sądu Rejonowego w Miliczu, Sądu Rejonowego w Strzelinie oraz Sądu 
Rejonowego w Wołowie.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. 
z późn.zm.), w odpowiedzi na zapytania przesłane przez Wykonawców, wyjaśniam treść 
specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie nr 1:

Wykonawca nr 1;

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 
dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 
ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca 
informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej 
na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 
procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Wykonawca njr 2:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 
dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 
ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca 
informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej 
na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź na pytania:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie oczekuje od Wykonawcy zastosowania ceny jednostkowej za 
dostarczane paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz.U. 2022, poz.202).



Pytanie nr 2:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział 
zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie 
taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie zachodzi potrzeba podziału zamówienia na części, ponieważ 
odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 1 nie jest twierdząca.

Pytanie nr 3:

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna 
jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić 
odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 
wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żaden z punktów poboru nie podlega częściowej ochronie 
taryfowej i w związku z powyższym nie zachodzi konieczność modyfikowania formularza 
cenowego.

Pytanie nr 4:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 
abonamentową do dnia 31-12-2023 r.
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 
gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2024 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy 
przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu 
dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że żaden z punktów poboru nie podlega ochronie taryfowej. 
Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę, że projektowane postanowienia umowy przewidują 
możlwość zmiany poziomu maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy zarówno 
w przypadku zmiany stawek i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez 
Prezesa URE zmiany Taryfy OSD, które miałyby obowiązywać w okresie obowiązywania 
umowy, jak również w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją zamówienia. Wobec powyższego zmiana okresu realizacji zamówienia nie jest 
konieczna.

Pytanie nr 5:

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 
związania ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany 
ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą 
wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 
paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych zobowiązany jest do 
wyboru najkorzystniejszej oferty przed upływem terminu związania ofertą. Skrócenie terminu 
związania ofertą do 7 dni kalendarzowych uniemożliwi Zamawiającemu dokonania 
rzetelnego badania ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty przed terminem związania ofertą. 
W sytuacji, w której treść złożonych ofert będzie wymagała złożenia dodatkowych wyjaśnień 
lub oferta będzie zawierała oczywiste omyłki podlegające poprawie lub Wykonawca nie złoży 
wraz z ofertą wszystkich wymaganych dokumentów lub dokumenty te będą niekompletne lub 
złożone w sposób nieprawidłowy, Zamawiający nie będzie w stanie dochować wymaganych 
ustawą Pzp terminów (zgodnie z ustawą minimalny termin wezwania powinien wynosić 
przynajmniej 2 dni robocze) w przypadku wezwań Wykonawców do wyjaśnień bądź złożenia 
lub uzupełnienia dokumentów i jednocześnie dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty 
w ciągu 7 dni kalendarzowych. Ponadto, zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 
wzywając Wykonawcę do złożenia podmiotowych środków dowodowych nie może 
wyznaczyć terminu na ich złożenie krótszego niż 5 dni od dnia wezwania.

Pytanie nr 6:

Dot. zapisu w § 7 ust. 4 we wzorze umowy
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 
2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 
i 4
Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie 
o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 
dostarczaniu paliw gazowych;
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 
zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 
przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 
komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie 
bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 
zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców;
Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 
obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub 
jego modyfikację:
„Wykonawca powiadomi e Zamawiającego o przewidywanym czasie trwania i zakresie 
ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji 
o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ (§ 7 ust. 4 wzoru umowy) zgodnie 
z propozycją Wykonawcy.



Pytanie nr 7:

Dot. zapisu w § 10 ust. 7 we wzorze umowy - Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na 
następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia 
wartości umowy, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 11:

Wykonawca nr t

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Wykonawca nr 2.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych 
w postępowaniu?
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 
/programów lojalnościowych?



Odpowiedź na pytania:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada zawartej umowy/aneksu w ramach akcji promocyjnych 
/ lojalnościowych.

Pytanie nr 12:

Wykonawca nr 1:

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 11 Załącznika 
Nr 3 (Wzór Umowy).

Wykonawca nr 2:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w § 11 
we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 13:
Wykonawca nr 1;

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi 
o:
§ 11 ust. 1 - zmniejszenie do 2,5 %;
§ 11 ust. 2 - zmniejszenie do 500 zł;
§ 11 ust. 4 - zmniejszenie do 15%.

Wykonawca nr 2.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do:
- ust. 2 do 50,00 zł
- ust. 4 do 10%

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 14:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 
w danym okresie rozliczeniowym?



Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem uprzedniego wyjaśnienia powstałych 
rozbieżności. Jeżeli rozbieżność będzie wynikała z winy Zamawiającego, Zamawiający 
wyrazi zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji 
do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. W przeciwnym razie 
zastosowanie będą miały dane przekazane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 15:

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów w § 12 ust. 4,5,6,7 we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody za zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 16:

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dot. waloryzacji o których mowa w § 12 ust. 2.6 
oraz ust. 13.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody za zmianę zapisów SWZ.
Art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmieniony ustawą z dnia 7.10.2022 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla 
obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. z 2022 r. poz. 2185) nakłada na Zamawiającego 
obowiązek stosowania klauzul waloryzacyjnych. Zgodnie z nową treścią art. 439 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, 
dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia 
dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia.

Pytanie nr 16:

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w ten 
sposób, aby ewentualna waloryzacja cen były tylko i wyłącznie na wniosek Wykonawca lub 
możliwości zmiany wartości maksymalnie do 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.
Zgodnie z treścią art. 439 ust. 4 ustawy Pzp „przez zmianę ceny materiałów lub kosztów 
rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub 



kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie". 
Oznacza to, że Zamawiający nie może w sposób dowolny i nieuprawniony interpretować 
powyższego zapisu. Wobec obowiązku współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy 
w realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego, a także zgodnie z aktualnym 
orzecznictwem KIO oraz intencją ustawodawcy, przepis ten ma za zadanie zachowanie 
równowagi ekonomicznej obu stron umowy i nie może służyć zabezpieczeniu interesów tylko 
jednej ze stron umowy. Oznacza to, że zapisy klauzul waloryzacyjnych zawartych w umowie 
nie mogą mieć jedynie charakteru pozornego, wprowadzonego do treści umowy tylko w celu 
wypełnienia obowiązku ustawowego.

Pytanie nr 17:

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów w § 12 ust. 14 we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 18:

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dot. waloryzacji w § 7 Projektowych postanowień 
umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, że § 7 Projektowych postanowień umowy zawiera zapisy 
dotyczące wstrzymania dostawy paliwa gazowego, w których nie ma mowy z zapisach dot. 
waloryzacji. W związku z powyższym Zamawiający prosi o dokładne wskazanie, o które 
zapisy chodzi.

Pytanie nr 19:

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to 
kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia 
umów?

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że obecna umowa zawarta jest na czas określony do dnia 
28.02.2023 r. i ulega automatycznemu zakończeniu z upływem tego terminu.

Powyższe wyjaśnienia i udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ i są 
wiążące dla Zamawiającego i wszystkich Wykonawców.

Termin składania ofert nie ulega zmianie. /
DYREKTOR i

Sądu Okręgowego we Wrocławiu

Magdalena RySmska




